

DOTACJE NA INNOWACJE.
INWESTUJEMY W WASZĄ PRZYSZŁOŚĆ.



Tytuł projektu:
**Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu
oraz wyrównanie szans mieszkańców
Gminy Miasteczko Śląskie**

Wartość projektu: **565.205,00 PLN**

Dofinansowanie: **565.205,00 PLN**

Opis Projektu:

Gmina Miasteczko Śląskie korzystając z możliwości funduszy europejskich zaangażowała się w pomoc mieszkańcom zagrożonym wykluczeniem cyfrowym.

W 2013 roku starania władz gminy zakończyły się podpisaniem umowy o dofinansowanie, która w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka zagwarantowała ponad pół miliona złotych unijnego wsparcia. Dzięki dotacji zaistniała możliwość zakupu 85 zestawów komputerów z dostępem do Internetu oraz urządzeń wielofunkcyjnych. Czterdzieści komputerów trafiło do gminnych jednostek: Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Gimnazjum im. Teodora Christopa. Pozostałe komputery trafiły do najbardziej potrzebujących mieszkańców, którzy o wsparcie zabiegali w ramach publicznego naboru. O komputery mogły starać się rodziny w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, rodziny zastępcze, samotni rodzice, osoby w wieku 50+, osoby niepełnosprawne, a także dzieci i młodzież mogące pochwalić się bardzo dobrymi wynikami w nauce. Aby pomoc nie ograniczała się jedynie do efektów rzeczowych, dziewięćdziesiąt osób w ramach przeprowadzonych szkoleń nabyło praktyczne umiejętności z zakresu obsługi komputera, aplikacji biurowych oraz Internetu. Istotnym aspektem projektu było podłączenie wszystkich zakupionych komputerów do Internetu. Dzięki temu uczestnicy projektu - ale nie tylko, bo z pracowni mogą korzystać wszyscy zainteresowani - będą mogli stale zwiększać swoje kompetencje cyfrowe. Głównym celem, jaki ma zostać osiągnięty dzięki realizacji tego projektu, jest wzrost umiejętności praktycznego stosowania nowych technologii w życiu codziennym, a przez to ograniczenie zjawiska wykluczenia cyfrowego.

Dofinansowanie projektu na zakup sprzętu oraz innych niezbędnych usług dotyczy okresu 2014-2015. Trzeba jednak podkreślić, że na tym projekt się nie kończy, bo przez kolejnych pięć lat Gmina dzięki własnym środkom zapewni uczestnikom projektu bezpłatny dostęp do Internetu.